РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГ™ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.11.2022 № 104-нд
Иваново

О внесении изменений в план деятельности/ежегодный план проведения
плановых проверок Управления Федеральной службы по надзору в сфере

связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по
Ивановской области на 2022 год

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций 20.10.2022 № 07ТО-93402
в связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации от
19.02.2022 № 219 «Об утверждении Положения о контроле (надзоре) в сфере
противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным
путем, финансированию терроризма и финансированию распространения оружия
массового уничтожения», п р и к а з ы в а ю :

1. В раздел 4 «Организация и проведение государственного контроля
(надзора) за исполнением организациями федеральной почтовой связи и
операторами связи, имеющими право самостоятельно оказывать услуги подвижной
радиотелефонной связи, а также операторами связи, занимающими существенное
положение в сети связи общего пользования, которые имеют право самостоятельно
оказывать услуги связи по передаче данных, Федерального закона от 07.08.2001 №
115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путём, и финансированию терроризма» в части фиксирования,
хранения и представления информации об операциях, подлежащих обязательному
контролю, а также за организацией и осуществлением ими внутреннего контроля»
плана деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по Ивановской области
на 2022 год, утвержденного приказом Управления Роскомнадзора по Ивановской

2

области (далее - Управление) от 01.12.2021 № 162, внести изменения в части
отмены проведения в 2022 году проверок в сфере противодействия легализации
(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, финансированию
терроризма и финансированию распространения оружия массового уничтожения.

2. Ведущему специалисту - эксперту отдела защиты прав субъектов
персональных данных, контроля и надзора в сфере связи (М.В. Огурцов) в течение
3-х дней разместить информацию о внесении изменений в План деятельности
Управления на 2022 год в разделе «Планирование, отчеты о деятельности» -
«Планы проведения проверок и планы деятельности» - «2022» - «Изменения в
План деятельности» на Интернет странице Управления: 37.rkn.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Исполнитель: Огурцов Михаил Витальевич, Ведущий специалист - эксперт
Тел.: (49321 267641 лоб. 304